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وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی :
 امهال وام کرونا تا پایان ۱۴۰۰

عزت الله ضرغامی با اعلام عضویت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در ســتاد ملی مدیریت کرونا، از امهال وام کرونا تا پایان 
سال ۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، عزت الله ضرغامی خبر داد: 
در ستاد کرونا عضو شدم. در جلســه امروز )شنبه ۲۴ مهرماه( استمهال 
وام های دریافتی مراکز گردشگری تا پایان ۱۴۰۰ و مفاصاحساب مالیاتی 
آنان تا آخر آذرماه به تصویب رسید. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در اوایل تشکیل ســتاد ملی کرونا به عنوان یکی از اعضا 
در جلسات حاضر می شد، اما تقریبا از میانه ســال ۹۹ این عضو هیأت 
دولت به ســتاد کرونا دعوت نشد. هرچند کارشناســان این وزارتخانه 
در کمیته های زیرمجموعه ســتاد ملی کرونا عضویت داشــته و پیگیر 
مطالبات بودند.فعالان گردشگری معتقدند عضویت و حضور نداشتن 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در صحن اصلی 
ستاد ملی کرونا، پیگیری بسیاری از مطالبات را به تعویق انداخته و حتی 
سوءبرداشت هایی را در به نتیجه رســاندن و اجرای برخی مصوبات به 
وجود آورده است که از جمله آن ها وتو شدن صدور ویزای گردشگری 
در صحن ستاد ملی کرونا با وجود تایید در کمیته های زیرمجموعه های 
این ستاد بود که پس از یک سال پیگیری، به تازگی تصویب شده است.

همچنین برخی فعالان گردشگری معتقدند ســتاد ملی کرونا از ابتدای 
تشکیل، برنامه درســتی برای ســفرهای داخلی و تعیین پروتکل های 
بهداشــتی در ســفر و همچنین راه کاری برای جبران خســارت های 
واردشده به صنعت گردشگری نداشته و بدون دریافت نظر کارشناسی، 

تصمیم هایی را گرفته که خسارت مالی و جانی آن بیشتر بوده است. 

 ولی الله سیف به ۱۰ سال و احمد عراقچی به ۸ سال 
حبس محکوم شدند

سخنگوی قوه قضائیه گفت: ولی الله ســیف، رئیس وقت بانک مرکزی 
متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشــور و زمینه سازی برای 
خرید و فروش غیر قانونی ارز به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم 
شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، ذبیح الله خدائیان سخنگوی قوه 
قضائیه احکام صادره دادگاه رسیدگی به پرونده اخلالگران ارزی مرتبط 
با حوزه بانک مرکزی را به شرح زیر اعلام کرد:متهم ردیف اول، ولی الله 
سیف، رئیس وقت بانک مرکزی متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار 
ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش غیر قانونی ارز به میزان 
۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین 
اهمال و سو مدیریت در دوران مسئولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس 
تعزیری محکوم شده است.متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون 
وقت ارزی بانک مرکزی نیز با همین اتهامات به تحمل هشت سال حبس 
تعزیری محکوم گردیدهمتهم ردیف سوم، سالار آقاخانی متهم به خرید 
و فروش غیر قانونی ارز و همچنین پرداخت رشوه به میثم خدایی، کارمند 
نهاد ریاست جمهوری وقت و سید رســول سجاد مدیر وقت بین الملل 
معاونت ارزی بانک مرکزی، به تحمل ۱۳ سال حبس محکوم شده.میثم 
خدایی از دیگر متهمین این پرونده نیز به اتهام دریافت رشوه و مشارکت 
در خرید و فروش غیــر قانونی ارز به تحمل پنج ســال حبس تعزیری 
و پرداخت جــزای نقدی معادل قیمت وجه مأخــوذه و انفصال دائم از 
خدمات دولتی محکوم گردید.سید رسول سجاد، مدیر وقت بین الملل 
معاونت ارزی بانک مرکزی نیز یکی از متهمین دیگر این پرونده است که 
به اتهام مشارکت در خرید و فروش غیر قانونی ارز و اخذ رشوه به تحملِ 
هفت ســال و هفت ماه حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل 
قیمت اقلام دریافتی و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شده است.

رییس پلیس راهور ناجا :
پلیس پیشنهادی برای افزایش مبلغ جرایم رانندگی 

نداده است
رییس پلیس راهنمایــی و رانندگی ناجا می گوید کــه این پلیس هیچ 
پیشنهادی در خصوص افزایش مبلغ جریمه های رانندگی به دولت نداده 
و در عین حال معتقد است که باید یک بازنگری در رقم جرائم حادثه ساز 
انجام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، برابر قانون هر سه سال یکبار امکان 
افزایش نرخ جرایم رانندگی در کشــور وجود دارد، افزایشی که گرچه 
دستگاه های مختلف از جمله پلیس در مورد آن پیشنهاد دهنده هستند؛ اما 
در نهایت این دولت است که باید تغییر در رقم جرائم رانندگی را مصوب 
کند. با این وجود اما بیش از سه سال است که افزایش محسوسی در رقم 
جرائم رانندگی انجام نشده و تنها مبلغی پنج درصدی به رقم کلی جرائم 
افزوده شده که آن هم سهمی است که قانونگذار برای کمک به سازمان 
بهزیستی کشور در نظر گرفته است. در این شــرایط اما به نظر می رسد 
که رقم برخی از جرائم بازدارندگی خود را از دســت داده و لازم است 
بازنگری در آن صورت پذیرد، در همین راســتا نیز موضوع را از سردار 
ســید کمال هادیانفر، رییس پلیس راهور ناجا پیگیری کردیم. او پاسخ 
به این پرسش را با تحلیل تصادفات رانندگی آغاز کرد و به ایسنا گفت: 
یکی از وظایف پلیس راهنمایی و رانندگــی تجزیه و تحلیل تصادفات 
و انضباط بخشی در ترافیک است. متاسفانه برابر آمارهای رسمی که از 
سوی پزشکی قانونی اعلام شده است، به طور میانگین روزی ۴۰ تا ۴۷ 
نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست می دهند که عواملی نظیر 
سرعت و سبقت غیرمجاز، خستگی و خواب آلودگی، صحبت با تلفن 
همراه و ... بیشترین نقش را در وقوع آن دارند. وی با بیان اینکه به ازای 
هر مورد فوتی در تصادفات دست کم ۲۰ تا ۲۵ نفر نیز مجروح می شوند، 
گفت: در این میان اقداماتی نظیر نبســتن کمربند ایمنی و ... شدت این 
آسیب ها را بیشتر می کند. تا جایی که می توان گفت که تصادفات دومین 

عامل مرگ و میر در کشور است.

باید از تجربه کشورهای غربی برای بازگشایی مدارس 
استفاده کنیم

یک عضو کمیسیون بهداشــت و درمان گفت: امروز در آمریکا و اروپا 
واکســن فایزر و مدرنا برای کودکان و نوجوانان ممنوع شده است و به 
زیر ۱۵ سال زده نمی شود و ما هم تا زمانی که مطمئن نباشیم اثرات مضر 
واکســن کرونا روی کودکان و نوجوانان صفر و در حد آن است، نباید 
از آن استفاده کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، همایون سامه یح نجف 
آبادی درباره بازگشــایی مدارس باتوجه به بلاتکلیفــی والدین در امر 
واکسیناســیون و نگرانی از موج بعدی بیماری کرونا در کشــور گفت: 
امروز در آمریکا و اروپا واکسن فایزر و مدرنا برای کودکان و نوجوانان 
ممنوع شده است زیرا مشاهده شده که عوارض جانبی )هرچند کم( ایجاد 
می کند.این عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: به شــخصه موافقم که مدارس هرچه سریع تر باز شود؛ چراکه 
فضای مجازی محیط مساعد و مناسبی برای تدریس نیست و بسیار نقص 
دارد، بازگشایی مدارس از یک سو ارتباط اجتماعی دانش آموزان را بیشتر 
می کند از سوی دیگر ارتباط رو در روی  معلم و شاگرد در امر آموزش را 
بسیار بهتر و مناسب تر می کند. وی تاکید کرد: باز هم بر این مسئله تاکید 
داریم که ما تا زمانی که مطمئن نباشــیم اثرات مضر واکسن کرونا روی 
کودکان و نوجوانان صفر و در حد آن است نباید از آن استفاده کنیم و روی 
این موضوع هم باید بسیار فکر کنیم.نماینده کلیمیان در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: در بســیاری از کشورها مخصوصا کشورهای 
غربی که درباره این مسئله مثال می زنیم حساســیت و مطالعه بیشتری 
روی این موضوع کرده اند و در حال حاضر زیر ۱۵ ســال کسی واکسن 
نزده است.وی درباره این که گفته می شود کودکان و نوجوانان مانند افراد 
بزرگسال نمی توانند پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و همین امر 
می تواند موجب شروع موج های بعدی باشد، عنوان کرد: درست است 
که اگر مدارس باز باشد ابتلا صورت می گیرد اما اگر بزرگسالان مقاوم 

باشند، مشکلی پیش نخواهد آمد.

نماینده چابهار: با قاچاق سازمان یافته کاری ندارند 
با مردم برخورد می کنند

کاری که وزارت نیرو با مردم سرزمین من 
کرد، چنگیز خان با ایران نکرد

معین الدین ســعیدی نماینده مردم چابهــار با گلایه از 
وزارت نیرو گفته کاری که وزارت نیرو با مردم سرزمین 

من کرد، چنگیز خان مغول با ایران نکرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، معین الدین سعیدی نماینده 
چابهــار در گفتگو با رویداد۲۴  از وضعیت رســیدگی 
به مردم جنوب استان سیستان و بلوچستان گلایه کرده 
و می گوید: مثلا روســتای کمپ بزرگترین روســتای 
کشــور در پنج کیلومتری منطقه آزاد چابهار با ۲۵ هزار 
نفر جمعیت اما یک متر لوله کشــی آب شرب ندارد. او 
می گوید: کاری که وزارت نیرو با مردم سرزمین من کرد، 
چنگیز خان مغول با ایران نکرده است بنابراین نمی توان 
رنج مردم را تکذیب کرد و ندید زیرا آن ها رویا و آرزو را 
از کودکان استان سیستان و بلوچستان گرفته اند و این ها 

چیزی نیست که بتوان آن را پاک کرد یا ندید.
ســعیدی می گوید: اطلاعاتی که درباره سوخت بری در 
سیستان و بلوچستان می دهند نادرست است زیرا بخش 
عمده این اتفاق به صورت سازمان یافته است که مردم در 
آن دخیل نیستند اما هنگامی که می خواهند برخورد کنند، 
با قاچاق ســازمان یافته کاری ندارند و با مردم برخورد 

می کنند.
نماینده چابهار با اشــاره بــه نقش چین و روســیه در 
پروژه های ایران می گوید: سیاست ایران همواره نه شرقی 
و نه غربی بوده اســت و پناه بردن از غرب به شرق، مثل 
پناه بردن از عقرب جراره با مار غاشــیه است زیرا آن ها 
ثابت کردند که در شرایط سخت کنار ما نیستند. چنانچه 
در ماجرای کرونا دیدید که روسیه نتوانست به تعهدات 
خود عمل کند بنابراین از نظر من انگلوفیل و آمریکوفیل 
بودن همان اندازه چندش آور است که روسوفیل بودن 

و چاینوفیل بودن.
عضو فراکسیون محیط زیست مجلس یازدهم با انتقاد از 
عملکرد کلانتری رئیس پیشین سازمان حفاظت از محیط 
زیست می گوید: بسیاری از اقدامات آقای کلانتری قابل 
توجیه نبود و برخی از مواضع ایشان را درک نمی کنم؛ مثل 
اظهار نظرشان درباره اطفای حریق جنگل های زاگرس 
یا حتی نحوه نشستن ایشــان مقابل خبرنگاران. ضمن 
این که در آن دوران بســیاری از کنش ها سیاسی بود نه 

تخصصی و فنی.

اقتصاد جامعه

خبر

گروه جامعه - فرونشســت زمین و ایجاد 
فروچاله های خطرنــاک، یکی از مصائب 
بزرگ جهان امروز اســت که متاسفانه در 
ایران کمتر به آن توجه می شــود. فرونشست زمین در 
شهر های بزرگ همچون تهران می تواند برج ها را خم کند 
و مترو را از دسترس خارج کرده و خطوط انتقال نفت و 
گاز و آب را بشکند و متاسفانه اخبار مربوط به این بحران 
حالا به یک موضوع عادی تبدیل شده است و انگار تا 

فاجعه نرسد قرار نیست کسی چندان به آن توجه کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، هر چند با تاخیر، اما به نظر 
می رسد در نهایت وضعیت فرونشست زمین در ایران 
بالاخره آن قدر درک شــد که از حدود دو ســال پیش 
مطالعه و بررسی میزان فرونشســت زمین در ایران، که 
گزارش های نگران کننده ای درباره ابعاد آن منتشر شده 
بود، به سازمان نقشه برداری کشور سپرده شد. برابر نتایج 
پژوهشی که در سال ۲۰۲۱ منتشر شد؛ پدیده فرونشست 

زمین در ایران به ۹۰ برابر اندازه جهانی رسیده است.
نتایج مطالعات اخیر محققان مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرشازی نشــان می دهد، از ۳۱ اســتان، ۱۸ استان 
کشور در زون با خطر بالا فرونشست زمین قرار دارند 
و استان های »تهران«، »خراســان رضوی«، »اصفهان«، 
»البرز«، »کرمان« و »قــم« هرکدام با جمعیتی بالای یک 
میلیون نفر در ردیف استان های با ریسک جمعیتی بالای 

در معرض خطر فرونشست زمین رتبه بندی شدند.
 بحران امنیتی پیامد فرسایش خاک

 و فرونشست زمین
مطالعــات مــــربوط به فرونشست زمین در تهــران 
از ۲۰۰۳ آغاز شد و در سال های اخیر برخی نهاد ها نیز 
درباره این پدیده هشــدار دادند و ارقام بالاتری را نیز 
اعلام کردند. خرداد ســال جاری، »علیرضا شهیدی« 
رئیس ســازمان زمین شناســی خبر داده »فرونشست 
زمین در تهران تا ۳۶ سانتیمتر در ســال مشاهده شده 
اســت.« در تهران آمار ها حاکی از افت ســالانه ۱۵۰ 
میلیون مترمکعب آب زیرزمینی است. کاهش آب های 
زیرزمینی و هشدار درباره تبعات آن در حالی ادامه دارد 
که به گــفته مقام های وزارت جهاد کشاورزی، کاهش 

شدید بارندگی موجب ورود ایران به مرحله خطرناک 
خشکسالی شده است. 

شــهیدی هم چنین گفت که؛ فرونشست باعث ایجاد 
بحران های امنیتی برای کشــور خواهد شد و از جمله 
منجر از تشدید مهاجرت های منطقه ای و مرگ گیاهان 
و جانوران به عنوان پیامد های اولیه این موضوع نام برد.

 رئیس سازمان زمین شناسی نیز برداشت بی رویه آب از 
سفره های زیرزمینی )آبخوان ها( را که باعث فرونشست 
زمین و در نتیجه از بین رفتن این حفره ها و سفره ها شده 
اســت عامل اصلی این بحران خواند. به گفته این مقام 
مسئول، درحالی که جز اســتان گیلان همه ۳۰ استان 
کشور با موضوع فرونشســت دست به گریبان هستند، 
تنها در استان اصفهان مسولان برای مقابله با این بحران 

به فکر هستند.
تخت جمشید پس از ۲۵۰۰ سال به فغان آمد

احداث چاه های عمیق و برداشــت آب های زیرزمینی 
در حریم »نقش رســتم« و »تخت جشید« حالا این آثار 
باستانی چندین هزار ســاله را در معرض نابودی قرار 

داده است.
به دلیل کاهش سطح آب های زیرزمینی در نقش رستم 
شکاف های متعددی به وجود آمده و خطر فرونشست 
بیشتر از همیشه این آثار تاریخی را به شکل جدی تهدید 
می کند. ادامه برداشت از آب های زیرزمینی و بی توجهی 
به وضعیت شکاف ها به طور جدی نقش رستم را با خطر 

نابودی مواجه می کند.
استان فارس در سال های اخیر با خشکسالی های پیاپی 
روبه رو بوده است. یکی ازعواقب کم آبی و خشکسالی، 
شکافتن دل زمین برای برداشت آب های زیرزمینی است 
و در این شرایط، پدیده فرونشست زمین به وجود می آید. 
پدیده ای که به بحرانی جدی در فارس تبدیل شده است.
از سال ۱۳۹۰ شکاف هایی در اطراف محوطه باستانی 
تخت جمشید و همچنین مجموعه نقش رستم مشاهده 
شد. بســیاری از ترک های نقش رستم همچنان وجود 
دارند و هر از گاهی نیز تشــدید می شــوند. نشست و 
فرونشست در نقش رستم هر روز بیشتر می شود و گاهی 
اوقات پهنای آن از ۱ تا ۶ متر است.از سوی دیگر اعضای 

شورای فنی تخت جمشید معتقدند هیچ گونه مجوزی 
نباید برای حفر چاه و برداشت آب های زیرزمینی صادر 
شود و اگرچه حفر هرگونه چاه نیازمند دریافت مجوز 
ازسوی میراث فرهنگی است، اما حدود چهار سال است 
که صدور تمام مجوز ها به استانداری و جهاد کشاورزی 
واگذار شده و اداره کل میراث و گردشگری استان نیز در 

مقابل این خلاف سکوت کرده است.
دشت های فارس در خطر فروریزی

براساس آخرین مطالعات سال ۹۶ دشت هایی در این 
استان مانند کوار، زرقان، مرودشت، داراب و فسا دچار 
فرونشست بحرانی شده اند که برخی از این نقاط ۶ تا ۹ 

سانت فرونشست داشته اند.
حداکثر فرونشست دشت ها در فارس طبق این مطالعه 
مربوط به محدوده شهرستان قیر و کارزین به عمق ۱۵ 

سانتی متر بوده است.
فرونشســت ۴ میلی متــری زمین در ســال به لحاظ 
جغرافیایی امری عادی است، اما بیش از این میزان وارد 

نقاط بحرانی می شود.
اراک تا کجا فرو می رود؟

مساله فرونشست زمین حالا تقریبا بیشتر ایران را تهدید 

می کند. زمین در دشت اراک پنج متر فرونشست کرده 
اســت. به گفته محمود قدبیگی، معاون حفاظت بهره 
برداری از منابع آب شرکت آب منطقه ای استان مرکزی، 
به علت برداشــت بی رویه از منابع آب زیرزمینی، یک 
فرونشست با عمق پنج متر در دشت اراک رخ داده است. 
این فرونشست در اراضی روســتای هزاوه )در شمال 
غــرب اراک( اتفاق افتاده و موجب ایجاد شــکاف در 
زمین و کج شدن تیر های انتقال برق شده است. قدبیگی 
این حادثه را به دلیل نزدیکی به تأسیسات نفتی و خطوط 
انتقال آب نگران کننده خوانده اســت. این مقام مسئول 
به ایرنا گفته بود که فرونشســت زمین همچنین در دو 
روستای واقع در شرق اراک از جمله موجب ایجاد ترک 

در دیوار واحد های مسکونی شده است.
فاصله دشت قزوین تا نابودی یک نشست دیگر

»طاهره پرهیزگاری«، مشاور استاندار قزوین، از وقوع 
فاجعه زیست محیطی در دشت قزوین خبر داده بود. او 
گفته بود که: »در جهان از فرونشست چهار میلی متری 
به عنوان بحران یاد می کنند، ولی در دشــت قزوین ۲۰ 
سانتی متر فرونشست زمین را شــاهد هستیم که باید 
عنوان کرد که از بحران عبور کرده ایم و این یک فاجعه 

است.« به گزارش ایسنا، مشاور استاندار قزوین در امور 
زیست محیطی نیز با اشاره به این که »دشت قزوین تنها 
دشت پهناور و همرفت کشور اســت«، گفت بود که: 
»قزوین ظرفیت توسعه در بخش کشــاورزی را ندارد 
و باید به دنبال اشــتغالی به غیر از کشــاورزی بود.« او 
توضیح داد که »در حال حاضر چاه های مجاز به صورت 
غیرمجاز مورد بهره برداری قرار می گیرند و اگر چاهی را 
از کشاورز می گیریم باید شغل جایگزین برای او داشته 

باشیم که در حال حاضر این تدبیر وجود ندارد.«
خطر بیخ گوش راه آهن تهران و فرودگاه امام خمینی

فرونشست زمین در تهران از مناطق کشاورزی شروع 
شده و حالا رفته رفته به سمت مناطق شهری در حرکت 
است و نرخ فرونشســت در نقاطی از دشت تهران ۲۵ 

سانتی متر است.
بخش هایی از دشت ورامین و خطوط ریلی آن به همراه 
بستر فرودگاه امام از جمله نقاطی هستند که فرونشست 
زمین در آن می تواند خطر تهدید زیرساخت های حمل و 
نقلی را به دنبال داشته باشد و در فرودگاه امام به ویژه به 
خطر افتادن امنیت پرواز هاپژوهش هــا در ایران تاکید 
دارد مناطقی از ملارد، شــهریار و ورامین محل اصلی 

فرونشست هستند.
 نقشه میزان فرونشســت زمین در نقاط مختلف استان 

های تهران و البرز
آمار مربوط به فرونشست در شهر ورامین کمتر است، 
اما در دشت ورامین خط ریل راه آهن مهمی قرار دارد که 
فرونشست درآن بسیار جدی است.سال ۱۳۹۷ نیز مجله 
علمی »نیچر« در گزارشــی اعلام کــرد که بخش هایی 
از تهران سالانه ۲۵ ســانتی متر نشست می کند که یکی 
از بالاترین اعداد فرونشســت در جهان اســت. در آن 
گزارش گفته شده بود که: »پژوهشگران اعلام کرده اند 
که زمین های اطراف فرودگاه امام سالانه پنج سانتی متر 

نشست می کنند.«
حالا و با وضعیتی که ۳۰ استان کشور را درگیر خود کرده 
اســت، همین امروز و حالا نیز برای یافتن هر راه حلی 
شاید دیر باشد و ایران همین امروز نیازمند پیگیری فوری 

در این زمینه است.

 خالی شدن سفره های آب زیرزمینی و امنیتی که بر باد می رود 

ایران روی بمب ساعتی فرونشست زمین

برگزیده

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: اخلاق و معنویت یکی 
از ویژگی های ارتش جمهوری اســلامی ایران است که با 
پشتیبانی این ویژگی ها، در برابر هر دشمنی ایستاده و پوزه 
آن را به خاک می کوبد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار حبیب الله 
سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش در آیین تجدید میثاق با آرمان های 
امام راحل اظهار داشت: بیست و چهارم مهرماه سالروز تشکیل سازمان 
عقیدتی سیاسی در ارتش جمهوری اســلامی ایران به همه کارکنان این 
ســازمان تبریک عرض می کنم.وی افزود: جمله مهــم امام خمینی در 
خصوص رسالت ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش این است که کار 
عقیدتی سیاسی نزدیک کردن دل ها به سوی پروردگار است. این جمله 
جای تفکر دارد و ما باید با بصیرت و معنویت این نگاه عمیق حضرت امام 
را به منصه ظهور برسانیم.وی با اشاره به مولفه های توان رزم گفت: توان 
رزم مولفه های فیزیکی و غیرفیزیکی را در بر می گیرد که انتهای این مولفه 
ها ما را به توان بازدارندگی می رساند.امیر سیاری برخورداری از توپ، 
تانک، ناو، جنگنده، زیردریایی و تجهیزات زمینی و هوایی را از مولفه های 
فیزیکی قدرت عنوان کرد و ادامه داد: آموزش، انضباط و… از مولفه های 
غیرفیزیکی قدرت هستند.وی با اشاره به اینکه مولفه های برتر ساز قدرت 
نیز از دیگر مولفه های ایجاد قدرت هستند؛ افزود: همین مولفه های برتر 
ساز همچون بصیرت، ایمان به خدا، معنویت گرایی و روحیه سلحشوری 
بودند که در ۸ سال دفاع مقدس موجبات پیروزی ما در برابر ارتش بعثی 
تا بن دندان مسلح شد.وی با اشاره به اینکه برخورداری از نیروی انسانی 
کیفی یکی از مهمترین مولفه های فیزیکی قدرت محسوب می شود افزود: 
نیروی انسانی کیفی می تواند یک سازمان را رشــد و ارتقا دهد. نیروی 
انسانی کیفی و ارزشمند نیروی انسانی است که می تواند تجهیزات بومی 
بسازد و خود را برای انجام مأموریت های خطیر آماده کند.سیاری با بیان 
اینکه اولین ویژگی نیروی انسانی کارآمد برخورداری از سلامت جسمانی 
و روحانی است گفت: سلامتی روحی از بعد معنوی بسیار مهم است و 
برخورداری ارتش از این روحیه در راستای اجرای ماموریت های خطیر، 
بر عهده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش است.معاون هماهنگ کننده ارتش 
با تعریف شاخص های نیروی انسانی توانمند گفت: نیروی انسانی سالم و 
توانمند به نیرویی اطلاق می شود که بتواند تجهیزات بسازد، تاکتیک خلق 
کند، اقتدار ایجاد کند و بازدارندگی داشته باشد.وی تفاوت ارتش های 
مقتدر و پوشــالی را در عامل معنویت عنوان کرد و افزود: ارتشی که از 
معنویت برخوردار نباشد ارتش پوشالی است. عملکرد بیست ساله ارتش 
آمریکا در افغانستان به ما نشان می دهد که مجهزترین ارتش دنیا که برای از 
بین بردن طالبان وارد افغانستان شده بود پس از ۲۰ سال اشغال این کشور 
و از بین بردن زیرساخت های آن و کمک به رشد مواد مخدر در نهایت 

افغانستان را دوباره تحویل طالبان دادند و به سرزمین خود بازگشتند.

رئیــس جمهور بــا تاکید بــر اینکه واکسیناســیون 
عمومی باید با قوت ادامه یابد، گفت: دانشــگاهیان و 
صاحبان تریبون در ترغیب و تشویق مردم به رعایت 
شیوه نامه های بهداشــتی و واکسینه شــدن در برابر 
ویروس کرونا نقش بســزایی دارند.به گزارش اقتصادســرآمد،  
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا با 
اشاره به دستاوردهای مهم در تولید و واردات واکسن کرونا، گفت: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید از واکسن تولید 
شرکت های داخلی حمایت کند تا محصولات  آنان با کیفیت لازم 
به بازار عرضه شود.رئیس جمهور با قدردانی از کشورهایی که در 
ارسال واکسن به ایران همکاری می کنند، گفت: از همه کشورهایی 
که واکسن ارسال کرده اند به ویژه از کشور چین صمیمانه قدردانی 
می کنم و معتقدم اینگونه همکاری های انسان دوســتانه همواره 
باید بین کشورهای دوســت و منطقه ادامه پیدا کند.رئیسی با بیان 
اینکه ادامه راه مقابله با بیماری کرونا نیازمند تدوین نقشه راه جامع 
است، گفت: در این نقشه راه باید همه موارد بهداشتی، اجتماعی، 
اقتصادی و درمانی به طوردقیق لحاظ شود تا با روشن کردن وضع 
آینده، ما را از اقدامات انفعالی در برابر شیوع بیماری خارج کند.

رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه واکسیناســیون از راه های 
پیشگیری اســت اما کافی نیســت، گفت: عادی انگاری می تواند 
تبعات خطرناکی داشته باشــد بنابراین از مردم تقاضا می کنم در 
کنار واکسیناسیون، شیوه نامه های بهداشتی را هم با دقت رعایت 
کنند. رئیسی با اشاره به لزوم رعایت کامل اصول بهداشتی در روند 
بازگشایی مدارس، دانشگاهها، ورزشگاهها و نماز جمعه، گفت: 
مســئولان مربوطه در روند این بازگشایی ها باید برنامه ریزی ها و 
نظارت های لازم را انجام دهند تا سلامت مردم به خطر نیفتد.وی با 
تاکید بر اهمیت اقناع  افکار عمومی و اطلاع رسانی به موقع و دقیق 
در زمینه بیماری کرونا، گفت: سیاست ما در این مورد اقناعی است 
نه اجباری و بر این باور هســتیم که با تبیین و روشنگری می توان 
اعتماد مردم را جلب و آنان را همراه کرد.وی همچنین پاسخگویی 
به شبهات مطرح در فضای مجازی درباره درمان کرونا را ضروری 
دانست و گفت: دانشگاه های علوم پزشــکی باید بخشی را برای 
پاسخ علمی و منطقی به شــبهاتی که مطرح می شود، اختصاص 
دهند.رئیس جمهور با تاکید مجدد بر کنترل دقیق ورود و خروج در 
مرزها و فرودگاه های بین المللی کشور، اظهار داشت: استانداران 
استان های مرزی و مسئولان مربوطه باید ورود و خروج از کشور 
 را به دقت کنترل کنند و ورود به کشــور حتما با واکسیناســیون 

همراه باشد. 

وزیر امور خارجه چین بر تعهد پکن به ادامه همکاری 
ها با تهران برای مهار کرونا و تامین واکسن  مورد نیاز 
به هر میزان و تا هر زمان که تهران درخواســت داشته 
باشد، تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان 
و »وانگ یــی« وزرای امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری خلق چین در تماســی تلفنی آخرین وضعیت مناسبات 
دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی را مورد بررســی قرار 
دادند.وزیر امورخارجه کشــورمان ضمن مرور آخرین وضعیت 
مناسبات دوجانبه و تاکید ویژه بر ضرورت عملیاتی ساختن برنامه 
جامع همکاری ۲۵ ساله، از همراهی ارزشمند چین در تامین واکسن 
مورد نیاز کشورمان تقدیر و در خصوص آخرین وضعیت برجام با 
همتای چینی تبادل نظر کرد.وانگ یی عضو شورای دولتی و وزیر 
امور خارجه جمهوری خلق چین نیز در این تماس تلفنی بر موضع 
پکن مبنی بر ضرورت بازگشــت کامل همه طرف ها به تعهدات 
برجامی تاکید و از مواضع جمهوری اسلامی ایران در این خصوص 
تقدیر کرد.وزیر امور خارجه چین ضمن استقبال از آغاز گفتگوهای 
جمهوری اســلامی ایران و طرف اروپایی، تاکید کرد: به همکاران 
خود ماموریت داده است در تماس با همتایانشان در وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، مشورت های نزدیک دو کشور در 
این خصوص تداوم یابد.وزیر امــور خارجه چین با اعلام آمادگی 
پکن برای عملیاتی کردن سند همکاری ۲۵ ساله، بر تعهد پکن به 
ادامه همکاری ها با تهران برای مهار کرونا و تامین واکسن مورد نیاز 
به هر میزان و تا هر زمان که تهران درخواســت داشته باشد، تاکید 
کرد.وزیر امورخارجه چین در این گفتگوی تلفنی تاکید کرد: اراده 
رهبران دو کشور، گسترش همه جانبه روابط دوجانبه است و لذا 
پکن همانند گذشته به همکاری و رایزنی با جمهوری اسلامی ایران 
در همه سطوح از جمله همکاری متقابل در سازمان های منطقه ای و 
بین المللی ادامه خواهد داد.امیرعبداللهیان ضمن راهبردی خواندن 
روابط دو کشــور، بر اهتمام جدی تهران جهت پیگیری توافقات 
رییس جمهور شی جین پینگ و حجت الاسلام رئیسی در تماس 
تلفنی اخیر طرفین و همچنین اجرای کامل ســند همکاری های 
۲۵ ساله دو کشور تاکید کرد.وی همچنین در پی آغاز گفتگوهای 
ایران و اتحادیه اروپایی که روز قبل در سطح معاون سیاسی وزیر 
امورخارجه و معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
صورت گرفت، ضمن تشــریح ابعاد گفتگوهای صورت گرفته و 
تبیین سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ضرورت رفع 
موثر و کامل تحریم های یکجانبه و غیرقانونی رژیم آمریکا، از بی 

عملی سه کشور اروپایی انتقاد کرد.

معاون هماهنگ کننده ارتش

 پوزه هر دشمنی 
را به خاک می کوبیم

رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا:

 بازگشایی ها با برنامه ریزی
 و نظارت دقیق باشد

در گفتگوی وزرای خارجه ایران و چین مطرح شد؛

آمادگی پکن برای تامین 
واکسن»کرونا« به هر میزان

سفرهای استانی رئیسی تأثیر مثبت بر ذهن مردم دارد
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: تردیدی در این نیســت که دولت قبل دولتِ بی ارتباطی با مردم بوده و ارتباطات دولت فعلی با مردم می تواند تأثیر مقطعی مثبت بر ذهنیت 
آنها داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی وکیلی در گفت وگو با تسنیم، درباره سفرهای استانی و حضور آیت الله رئیسی بین اقشار مختلف مردم که از بدو شروع بکار 
دولت سیزدهم رونق گرفته و تأثیر آن بر بازسازی اعتماد مردم به دولت، اظهار داشت: تردیدی در این نیست که دولت قبل دولتِ بی ارتباطی با مردم بوده و ارتباطات دولت فعلی 
با مردم می تواند تأثیر مقطعی مثبت بر ذهنیت آنها داشته باشد، ولی این تأثیرات مقطعی اســت؛ مردم انتظار اقدامات عینی شامل کاهش نرخ تورم، تقویت پول ملی، کاهش نرخ 
بیکاری، ایجاد فضای با نشاط کسب و کار در جامعه و تقویت معیشت شان را دارند.عضو فراکسیون امید مجلس دهم و فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: اگر این اقدامات از رهگذر 

این سفرها حاصل بشود، حتما تأثیر مثبت خواهد داشت اما اگر این سفرها انجام بگیرد و این اقدامات رخ ندهد، تبدیل به سفرهای معمولی می شود و ارزش آن پایین می  آید. 


